
Об определении предельного индекса 

 изменения размера платы за содержание жилых помещений 

 в жилищном фонде г.Казани для собственников жилых  

помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение 

об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации,  руководствуясь пунктом 4.1 приказа Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 

№213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению 

размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения 

предельных индексов изменения размера такой платы», постановляю: 

1. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилых

помещений в жилищном фонде г.Казани для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения, определить на период с 01.07.2025 по 30.06.2026 равным 11,36%. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Исполняющий обязанности  

Руководителя – первый заместитель    А.Р.Нигматзянов 

Документ создан в электронной форме. № 1662 от 04.06.2025. Исполнитель: Афонина Г.Р.
Страница 1 из 1. Страница создана: 28.05.2025 13:50

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 04.06.2025 №1662


